(
Буряад

Республикын
  «
Хойто-Байгалай

аймаг
»
гэ
h
эн
муниципальна

байгууламжын

депутадуудай
 совет (
6
-дахи
зарлал
)
)

 (
Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский
район» Республики Бурятия
V
I
 созыва
XXIII

сессия
)

Решение
29.04.2021 г.                                                                                                          № 197-VI

Об информации филиала ГБУ «Многофункциональный
центр Республики Бурятия по предоставлению государственных
и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому
району о результатах деятельности за 2020 год

Заслушав и обсудив информацию филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому району о результатах деятельности за 2020 год, Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район»  VI созыва решил:

1. Информацию филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому району о результатах деятельности за 2020 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»                                                    Н.Н. Малахова

__________________________________________________________
Проект представлен филиалом ГБУ «Многофункциональный
центр по предоставлению государственных и муниципальных
услуг» по Северо-Байкальскому району
исп. Сафронова Е.А., тел. 47-892

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»
от 29.04.2020   № 197-VI

Информация
филиала Государственного бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому району
о результатах деятельности за 2020 год

Филиал «Многофункционального центра Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому району в 2020 году осуществлял свою деятельность в соответствии с возложенными целями и задачами по организации предоставления государственных и муниципальных услуг.
По состоянию на 31.12.2020 года  в филиале оказывалось 127 услуг, из них:
51 государственная услуги 8 территориальных органов федеральных органов исполнительной власти;
52 государственные услуги 10 органов исполнительной власти Республики Бурятия;
14 государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Северо-Байкальский район» и 2 муниципальные услуги на уровне поселений;
10 услуг иных организаций: Бюджетное учреждение «Созидание», АО «Корпорация МСП» Избирательная комиссия Республики Бурятия, ГБУ Республики Бурятия «Центр государственной кадастровой оценки».
Со всеми органами исполнительной власти заключены соглашения о взаимодействии по предоставлению государственных и муниципальных услуг.
За 2020 год в филиале и ТОСПах было принято 17 418 обращений при плановом государственном задании – 16 529, что составило выполнение плана по государственному заданию - 105%.
	Период
	Принято заявлений
	Оказано
консультаций
	Выдано
доку
ментов
	Консуль
-тации по тел.
	Зарегистрировано в ЕСИА
	Среднее время ожидания

	Всего
	5687
	3692
	3524
	2523
	1992
	09:00

За отчетный период в филиал МФЦ и ТОСП поступило обращений по органам власти:
	№
	Наименование органа
	Кол-во обращений
в Филиал
	Кол-во обращений
в ТОСП
	Итого обращений

	1
	Федеральные органы исполнительной
власти
	7 804
	3 032
	10 836

	1.1
	Министерство	внутренних	дел	по
Республике Бурятия
	2 656
	1 106
	3 762

	1.2
	Управление	Федеральной	налоговой
службы России по Республике Бурятия
	986
	279
	1 265

	1.3
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Бурятия
	2 012
	658
	2 670

	1.4
	Отделение Пенсионного фонда России по Республике Бурятия
	1 516
	884
	2 400

	1.5
	Фонд	социального	страхования	по
Республике Бурятия
	19
	12
	31

	1.6
	Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике Бурятия
	615
	93
	708

	2
	Республиканские органы
исполнительной власти
	1 610
	259
	1 869

	2.1
	Республиканское государственное учреждение «Центр социальной поддержки населения»
	1 296
	212
	1 508

	2.2
	Управление записи актов гражданского состояния Республики Бурятия
	14
	21
	35

	2.3
	Республиканская служба по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира отнесенных к объектам охоты, контролю и надзору в сфере природопользования
	88
	18
	106

	2.4
	Министерство	строительства	и
модернизации жилищно - коммунального комплекса Республики Бурятия
	1
	0
	1

	2.5
	Республиканское агентство занятости населения Республики Бурятия
	211
	8
	219

	3
	Органы местного самоуправления
	72
	39
	111

	3.1
	Муниципальное образование «Северо- Байкальский район»
	67
	39
	106

	3.2
	Муниципальное	образование	СП/ГП
«Северо-Байкальский района»
	5
	0
	5

	4
	Иные
	87
	0
	87

	4.1
	АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»
	87
	0
	87

	4.2
	Избирательная	комиссия	Республики
Бурятия
	0
	0
	0

	5

	5.1
	ЕСИА (госпортал)
	1 430
	562
	1 992

	5.2
	Консультации по телефону
	1 483
	1 040
	2523

	6
	Итого
	12 486
	4 932
	17 418

[bookmark: _GoBack]Среднее количество обращений в день в отчетном периоде составило - 72, среднее время ожидания в очереди составило 08 минут 20 секунд.
На территории Северо-Байкальского района действует 5 территориально обособленных структурных подразделений МФЦ (ТОСП ) в п. Новый Уоян , п. Кичера, с. Верхняя Заимка, с. Ангоя , с. Байкальское.
За 2020 год специалистами филиала осуществлено 11 выездов в ТОСПы для приема и выдачи документов. Из них 6 выездов в ГП «поселок Кичера», 1 выезд в СП «Байкальское эвенкийское», 2 выезда в СП «Ангоянское», 1 выезд в СП «Верхнезаимское».
В МФЦ по заявкам граждан обеспечивается выезд работника МФЦ к заявителю для приема документов, а также доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе за оплату, согласно Постановлению Правительства Республики Бурятия от 29.10.2015 № 671. За отчетный период было осуществлено 4 выезда, в том числе 3 выезда к заявителям, относящимся к категории граждан для которых выезд осуществляется бесплатно.
За 2020 года уровень удовлетворенности граждан по данным Государственной информационно аналитической системы мониторинга составил общую оценку - 96, 7%, из них по филиалу - 96,2%, по ТОСПу Новый Уоян - 98,6%, ТОСП «Ангоянское» - 100%, ТОСП «Кичера», «Верхнезаимское», «Байкальское эвенкийское» по 100% положительных отзывов. Общее среднее значение по 5-ти бальной системе составляет 4, 96.
Согласно утвержденному плану за отчетный период в филиале проведено – 32 обучающих семинара с органами государственной власти, из них 12 - в режиме ВКС.
Штатное расписание филиала составляет 8 человек. По состоянию на 31.12.2020 года в филиале оборудовано 8 рабочих мест. 1 окно оборудовано для самостоятельной работы заявителей на портале Государственных услуг, 1 окно оборудовано для услуг по линии ГИБДД, организовано предоставление копировально-множительных услуг, установлен платежный терминал ООО «Госплат» для оплаты госпошлин.
Филиал осуществляет свою деятельность в соответствии с нормативно-правовыми актами и утвержденным режимом работы. За отчетный период нарушения трудовой дисциплины со стороны специалистов не допускались. Жалоб нет. За 2020 год поступило 5 благодарностей.

image1.wmf

oleObject1.bin